eo iure, more et consuetudine prout in aliis regnis nobis vicinis Hungarie et Bohemie montium magistri et fossores gaudent et fruuntur, nostro tamen et aliorum iure semper saluo, cui in nullo volumus derogare. Quocirca vobis omnibus et singulis capitaneis, burgraviis, tenentariis etc. incolis ac aliis quibuscunque status et condicionis hominibus et subditis nostris presentibus requirendis seriose mandamus nulla carere volentes ratione, quatenus predictos, M. et N. et alios quos secum ad labores assumpserint in dicta villa S. sulfur huiusmodi et mineras cuiuslibet metalli in montibus seu aliis quibuscunque locis, que ipsis ad hoc aptiora videbuntur, indagari, querere, fodire, ducere, portare et condere libere, secure, sine omni impedimento, arrestacione, detencione molestia uel offensa permittatis et permitti faciatis, dum et quotiens ipsis opus fuerit et necesse, ipsos de omnibus iniuriis, violenciis et oppressionibus, si que eis a quocumque temerarie illate fuerint atque facte, nostro nomine defendere debeatis et tueri. Volumus insuper quod predicti M. et N. et alii ipsorum socii et homines, dum per quempiam citati fuerint ad quorumvis officialium nostrorum presenciam pro factis et negociis mineras montium et alia concernentibus, non debebunt eorum eis respondere sed coram nobis aut capitaneo nostro generali. Horum quibus etc”.

J. Pazdur podaje (11), że założycielami gwarectwa w Swoszowicach byli mieszczanie krakowscy: Michał Fayger, Piotr Słodownik, Mikołaj Sołtyz oraz gwarek Krystian. Nazwisko Michał (Michael) Fayger — „pellifex” jest wymienione w spisie „Cracovia artificum 1300—1500” pod datą 1415 (13).

Wydobywanie siarki musiało postępować pomyślnie, gdyż jak pisze J. Pazdur (11) „pierwsi warkowie zawarli w 1419 roku układ z garncazem Janem z Żyrkowiec o regularną dostawę wielkich naczyń o pojemności jednego centnara siarki”.

Dokumenty o dalszym rozwoju wydobywania siarki w Swoszowicach opublikował A. Z. Helcel (5). Treść ich podaje „Słownik Geograficzny Ziemi Polskich” (t. 6, str. 69, 1885, t. 11, str. 730—731, 1890) oraz J. Pazdur (11).

W 1422 r. wynikł spór między zakonem bożogrobców, właścicielem Swoszowic i terenów kopalni a gwarkiem Krystianem zanotowany w ówczesnych dokumentach. Jest to druga konkretna data, ustalająca działalność czynnej kopalni siarki w Swoszowicach. W dokumentach z 1436 r. pojawia się nazwisko gwarka siarkowego Stanisława Patryarchy. W 1439 r. udziałowcem kopalni jest Marcin Chmiel, rajca krakowski, u którego pracuje gwarek Bartosz. Spadkobierca Marcina — Tomasz Chmiel w 1483 r. odstępuje swój udział Jerzemu Morsztynowi, również rajcy krakowskiemu. Od 1415 r. coraz liczniejsze są dokumenty, świadczące o istnieniu i działalności kopalni swoszowickiej.